
令和７年７月４日 
 第３学年保護者様 
                                 船橋市立行田東小学校 
                                 校 長   生井 敏昭 
                                 第 ３ 学年 担任 一 同 
 

校外学習実施のお知らせ 
 
盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教

育活動に対して深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
さて、３年生の校外学習を下記の内容で実施いたします。趣旨をご理解のうえ、ご協力をよろし

くお願いします。つきましては、「校外学習参加申込」を７月１０日（木）までに Google フォーム
にてご回答ください。 
 

記 
 
１ 目 的  ○社会科「人びとの仕事」「もっと知ろう船橋」の学習の一環として船橋の産業や 

市の様子に関する知識を深める。 
       ○校外での学習を通じて規則正しい集団行動や公共施設の使い方、望ましい公衆道 

徳のあり方を身につける。 
 
２ 日 時  令和７年９月２６日（金） ※雨天実施 
 
３ 目的地  石井食品八千代工場、ふなばしアンデルセン公園 
 
４ 日 程  学校（教室）集合 → 学校出発 → ふなばしアンデルセン公園・昼食 
                 ８:１５           ８：３０   ９：３０～１２：３０         
        石井食品八千代工場見学 → 学校着 → 下校 

１３：００～１４：３０  １５：００頃       
 
５ 引率者  校長・近藤・稲田・冨ヶ原 
 
６ 費 用  ４，５００円程度 
 
７ 服 装  普段着（汚れてもよいもの）、はき慣れたくつ、校帽  
 
８ 持ち物  ☆リュックサックで登校してください。 

ボールペン１本、弁当、水筒（紐付き）、おしぼり、ゴミ袋、おやつ（２００円程度）、
ハンカチ、ティッシュ、エチケット袋、レジャーシート、カッパ（傘は不可）、酔い
止め薬（必要な人）※予備用ペットボトル 
※探検バックは学校から直接持っていきます。 

 
９ その他  ○当日欠席する場合は、７時３５分までに必ず「学校安心メール」でご連絡くださ

い。  
 
１０ Google フォーム 
       全員の回答をお願いします。  
 

アドレス： https://forms.gle/MHtvJBrRAqaFS7BeA 

※ 「受け付けました」の画面が出ましたら、回答終了です。 

※ご案内の際のメールにもアドレスを添付しております。 

 

７月１０日（木）までに回答をお願いします。 

https://forms.gle/MHtvJBrRAqaFS7BeA

